令和３年１１月吉日

放課後児童クラブ入会申込児童保護者 各位

神 戸 市 立 井 吹 台 児 童 館

神戸市立井吹北学童保育コーナー

神戸市立井吹の丘学童保育コーナー

神戸市立井吹東学童保育コーナー

館 長  坂 本  津 留 代

令和 4年度入会申込についてのお知らせ

 日頃より放課後児童クラブ事業にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 日増しに秋が深まり、朝夕は肌寒さを感じることも多くなってきました。

 さて、１１月から令和４年度の入会申し込みの受付が始まります。入会要件についての詳細を

改めてお知らせしますので、ご確認ください。

記

 ＜令和４年度入会要件＞

   １．保護者が働いている家庭、またはこれに準ずる家庭の児童

   ２．子どもの帰宅時間に、保護者や保護者に準ずる方（父母・祖父母など）がいない

家庭の児童

   ３．同居の方全員が働いていること

   ４．学校や家から児童館（学童保育コーナー）に一人で来て一人で帰ることができる

     児童および排泄や食事が一人でできる児童

   ５．保護者が原則フルタイム、週４日以上働いていること

   ６．原則週３日以上利用される方

 来年度も申込児童の更なる増加が見込まれます。コロナ禍が継続中のなか、日々感染予防・防

止、またできる限り密の状態を避けるよう職員一同配慮しながら保育を行っております。保護者

の皆様には何かとご不便等おかけすることもあるかと思いますが、何卒ご理解、ご協力いただき

ますようお願いいたします。

☆井吹台児童館ホームページに１年生が過ごす場所も掲載していますので、ご覧ください。

井吹台児童館ホームページ

QRコード